
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 17.08.2016                                                         № 572        

г. Оха 
 

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации 
муниципального образования городской 
округ «Охинский» от 19.07.2016 № 512 
«Об утверждении Перечня мероприятий, 
подлежащих финансированию в 2016 
году в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном 
образовании городской округ 
«Охинский» на 2015-2020 годы», 
утвержденной постановлением   
администрации муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» от 08.08.2014 № 553» 
    

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 19.07.2016 № 512 «Об утверждении Перечня 

мероприятий, подлежащих финансированию в 2016 году в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изменения и дополнения, изложив п. 

3.2. и п. 5.2. Перечня мероприятий в следующей редакции: 

3.2. 
Предоставление дополнительного 
образования в образовательных 
учреждениях «Укрепление 

777 000,00 777 000,00 0,00 



материально-технической базы, 
устранение предписаний 
контролирующих органов»                  
(М.П. 3.1.1.)                                                      
Установка вытяжки для тех.кабинета, 
услуги по проведению специальной 
оценки условий труда, срочный 
ремонт в компьютерном зале, ремонт 
сплит-системы, установка 
видеонаблюдения внутри здания 

5.2. 

Капитальный ремонт 
общеобразовательных учреждений 
(Укрепление МТБ)  
(М.П. 5.4) 

53 962 934,5 53 962 934,5 0,00 

 
МБОУ СОШ № 1 г. Охи  Замена окон в 
т.ч. проверка локально-сметного 
расчета (2,95) 

6 269 069,00 6 269 069,00  

 
МБОУ СОШ № 1 г. Охи  Замена 
освещения в т.ч. проверка локально-
сметного расчета 

9 494 170,00 9 494 170,00  

 
МБОУ СОШ № 1 г. Охи Проверка 
сметных расчетов в части 
обоснованности применения расценок 

18 642,00 18 642,00  

 
МБОУ НОШ № 2 г. Охи  Замена окон в 
т.ч. проверка локально-сметного 
расчета 

2 553 314,00 2 553 314,00  

 МБОУ НОШ № 2 г. Охи  Замена 
разводки системы отопления 390 529,00 390 529,00  

 
МБОУ СОШ № 5 г. Охи Ремонт 
канализационной системы в т.ч. 
проверка локально-сметного расчета.  

2 776 506,00 2 776 506,00  

 
МКОУ ООШ с. Восточное Ремонт 
спортивного зала в т.ч. проверка 
локально-сметного расчета 

1 264 311,00 1 264 311,00  

 
МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 
Замена окон в т.ч. проверка локально-
сметного расчета (2,36) 

2 976 415,17 2 976 415,17  

 

МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 
Ремонт кровли здания школы, детского 
сада, столовой в т.ч. проверка 
локально-сметного расчета (3,216) 

5 442 196,83 5 442 196,83  

 
МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 
Ремонт кровли здания спортивного 
зала, галереи и интерната 

3 834 022,00 3 834 022,00  

 
МБОУ СОШ с. Тунгор Ремонт кровли   
в т.ч. проверка локально - сметного 
расчета  

1 877 579,00 1 877 579,00  

 

МБОУ СОШ с. Тунгор Ремонт 
помещений дошкольной группы в т.ч. 
проверка локально - сметного расчета 
(15) 

1 951 483,00 1 951 483,00  

 МБОУ СОШ с. Тунгор Заделка швов 
фасада 467 078,00 467 078,00  



 

МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 
Замена окон (3182,4). Восстановление 
ВЛ-04 (646,1) кВ от ТП 6/04 кВ № 161 
до здания столовой и хозяйственного 
блока.  

3 828 472,00 3 828 472,00  

 МБОУ НОШ № 2 г. Охи Ремонт 
теплотрассы 656 451,00 656 451,00  

 

МБОУ НОШ № 2 г. Охи 
Благоустройство территории в т.ч. 
проверка локально-сметного расчета 
(3,216) 

1 892 448,00 1 892 448,00  

 
МБОУ ОШ № 4 г. Охи Ремонт 
канализационной системы т.ч. 
проверка локально-сметного расчета 

1 196 007,00 1 196 007,00  

 МБОУ СОШ №5 г.Охи Замена 
подводки теплотрассы 403 304,00 403 304,00  

 

МБОУ СОШ №5 г.Охи Замена 
крыльца центрального входа, в т.ч. 
составление локально-сметного 
расчета 

873 764,00 873 764,00  

 
МКОУ НОШ с. Москальво Ремонт 
кровли крыши т.ч. проверка локально -
сметного расчета 

5 797 173,5 5 797 173,5  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и  

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам  С. Н. Свиридову. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава муниципального  образования  
городской круг «Охинский» 

                                         А. М. Шкрабалюк 

http://www.adm-okha.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

